
 1 

Zápis č. 2/2024 
ze schůze Výboru Jihlavské unie sportu, z. s. 

 
 

Datum konání:   8. dubna 2024 v 10,00 hod., ukončení v 11,50 hod. 

Místo konání: Jihlava, zasedací místnost Jihlavské unie sportu 

Předsedající:   Ing. Holub Vítězslav – předseda Jihlavské unie sportu 

Přítomni: Ing. Holub Vítězslav, Háj Martin, Mgr. Havlík Jiří, Skočdopole 

Jindřich, Ing. Doležal Josef 

Omluveni:  

Procentuální vyjádření: 100 %, Výbor byl usnášení schopný 

 

Program: 

1. Úvodní slovo předsedajícího, schválení programu jednání 

• Kontrola usnesení  

2. Informace z činnosti JUS 

• Aktuální informace ČUS 

• Amatérské soutěže – vyhodnocení průběhu amatérských lig 

3. Ekonomika Jihlavské unie sportu 

• Hospodaření JUS 

• Návrh rozpočtu na rok 2023 

4. Vyhodnocení galavečera "Nejlepší sportovec Jihlavska 2023" 

5. Příprava jednání 36. VH Jihlavské unie sportu 

6. Diskuse, závěr a usnesení 

 

Předložené materiály: 

1. Hospodaření JUS k 31. 3. 2024 

2. Návrh rozpočtu na rok 2024 

3. Přehled vnitřních předpisů JUS 

4. Návrh pozvánky na 36. VH JUS 

5. Výzva k podání návrhů kandidátů pro volby do orgánů JUS 

6. Návrh jednacího řádu 

7. Návrh volebního řádu 

 

 

1. Úvodní slovo předsedajícího a schválení programu jednání 

 

Předsedající v úvodu přivítal přítomné členy výboru na zasedání a všechny seznámil s programem 

jednání. Program jednání výboru JUS byl všemi přítomnými schválen v podobě, v jaké byl předložen 

předsedajícím.  

 

2. Aktuální informace z činnosti JUS 

 

• Kontrola závěrů a usnesení 

 

Kontrola usnesení: 

Usnesení č. 1 až 6/2024 byla splněna. 

  

• Aktuální informace z činnosti JUS 

 

− Výbor JUS byl informován o stavu financování územních pracovišť ČUS v roce 2024. NSA 

přidělila ČUS dotaci prakticky ve stejné výši jako v roce 2023. Stejně tak příspěvek ČUS ve 

prospěch JUS bude ve stejné výši jako v roce 2023. 

− Vyhlášené investiční programy NSA na rok 2024 - Výzva REGIONY 2024 – INVESTICE NAD 

10 MIL. KČ – pouze pro technické zhodnocení stávajících sportovních zařízení, sportovišť, 

Výzva REGIONY 2024 – INVESTICE NAD 10 MIL. KČ – pouze na výstavbu nových sportovních 

zařízení, sportovišť, Výzva REGIONY 2024 – INVESTICE POD 10 MIL. KČ – technické 



 2 

zhodnocení a výstavba sportovních zařízení, sportovišť, Výzva STANDARDIZOVANÁ 

SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2024. V této souvislosti Kraj Vysočina je připraven projekty 

posoudit a dát jim kladné stanovisko.  

− Amatérské soutěže 

Výbor JUS byl informován o průběhu a závěrečném vyhodnocení amatérských soutěží. 

Nejrozšířenější soutěže jsou soutěže ledního hokeje, kde ve dvou soutěžích startuje 19 týmů. 

V soutěži badmintonu se nám nedaří získávat nové hráče a letos tuto soutěž hrálo pouhých 11 hráčů. 

Squashovou ligu se nám nepodařilo rozjet vůbec. Ekonomicky hokejové i badmintonová liga 

vykazuje nepatrný kladný hospodářský výsledek, takže ekonomiku JUS finančně nezatěžuje. 

− Úprava webových stránek 

U nových webových stránek byl naprogramován nový modul, a to zabezpečená sekce, kam budou 

opět umisťovány materiály pro konání VH JUS a další materiály, které jsou definovány jako 

podklady či materiály určené pro neveřejný okruh příjemců, v tomto případě jsou určeny pouze pro 

naše sdružené subjekty. 

 

3. Ekonomika Jihlavské unie sportu 

 

− členové Výboru JUS byli seznámeni s ekonomickými výsledky JUS stř. 1 Aparát k 31. 3. 2024. 

Hospodaření JUS až do schválení rozpočtu na rok 2024 VH hospodaří dle schváleného 

rozpočtového provizoria. Položkový návrh rozpočtu by Výboru předložen a bude součástí materiálů 

pro jednání VH JUS ve červnu. 

− Jednání Kontrolní komise, která bude kontrolovat hospodaření uplynulého roku proběhne dne 

24.4.2024 v sídle JUS.  

 

Usnesení č. 7/2024 

Výbor JUS bere na vědomí výsledky hospodaření střediska JUS k 31.3.2024, včetně 

položkového rozpočtu na rok 2024, který bude předložen na jednání VH JUS. 

 

− členové výboru byli dále seznámeni s aktualizací vnitřních směrnic JUS. Výbor JUS projednal 

aktuálnost vnitřních předpisů a konstatoval, že po prodeji služebního automobilu není směrnice č. 

5/2013/2022 – vnitřní předpis, který upravuje podmínky užití a provozu služebního motorového 

vozidla potřeba. V této souvislosti bylo přijato následující usnesení: 

 

Usnesení č. 8/2024 

Výbor JUS schválil zrušení vnitřního předpisu 5/2013/2022 - vnitřní předpis, který upravuje 

podmínky užití a provozu služebního motorového vozidla. Ostatní vnitřní předpisy zůstávají 

v platnosti v nezměněné podobě. 

 

− členové výboru byli dále seznámeni s personálními záležitostmi zaměstnanců JUS, včetně nových 

mzdových výměrů na rok 2024. Nově budou mzdové výměry rozděleny do několika složek mzdy – 

základní a pohyblivá. V této souvislosti bylo přijato následující usnesení: 

 

Usnesení č. 9/2024 

Výbor JUS schválil nový formát mzdových výměrů zaměstnanců JUS, který reaguje na možnosti 

odměňování JUS, a to formou rozdělení mzdy na dílčí složky mzdy ve formě základní a pohyblivé 

složky mzdy. 

 

− Členové Výboru byli seznámeni s ukončením termínu pro zhodnocení volných finančních 

prostředků ke dni 20.5.2024. Vzhledem k tomu, že dosud neznáme nabídku KB na nové uložení 

finančních prostředků přijala Výbor JUS toto usnesení:  

 

Usnesení č. 10/2024 

Výbor Jihlavské unie sportu dává předsedovi JUS mandát k uzavření smlouvy o termínovaném 

vkladu s KB Jihlava za co nejvýhodnějších podmínek s maximálními parametry: uložená částka 

2,3 mil. Kč na max. 12 měsíců s co nejvyšší úrokovou sazbou. 

 



 3 

− Členové Výboru byli seznámeni se zapojením JUS do projektu Mezinárodní hokejové školy ve 

spolupráci s HC Dukla Jihlava prostřednictvím předsedy JUS ing. Vítězslava Holuba. Do projektu 

je také zapojena Krajská organizace ČUS Kraje Vysočina. 

 
4. Vyhodnocení ankety "Nejlepší sportovec Jihlavska 2023" 

 

− výbor JUS se zabýval vyhodnocením ankety "Nejlepší sportovec Jihlavska za rok 2023. Nominace 

byly sebrány od TJ/SK, následně bylo provedeno vyhodnocení jednotlivými členy výboru JUS a 

zástupcem města Jihlava panem Šedivým a zástupcem Jihlavských listů panem Bočkem. Výsledky 

byly prezentovány na galavečeru, který proběhl 4.4.2024. Z reakcí zúčastněných to byla velmi 

zdařilá akce. Na předávání cen se společně s předsedou JUS podílel i předseda senátu parlamentu 

ČR Miloš Vystrčil, generální sekretář ČUS Jan Boháč a náměstek primátora Richard Šedivý.  

 

Výsledky ankety „Nejlepší sportovec Jihlavska 2023“ 

Kategorie - Nejlepší sportovec Jihlavska 2023 

1. místo - Eduard Kubelík (Atletika Jihlava)  

2. místo - Hana Vítková (SK OK Jihlava)  

3. místo - Ondřej Štěbeták (HC Dukla Jihlava - mládež)  

Kategorie - Nejlepší kolektiv Jihlavska 2023 

 1. místo - GLADIATORS JIHLAVA  

Kategorie - Nejlepší trenér Jihlavska 2023 

 1. místo - EVA SUCHÁ (Atletika Jihlava)  

  

VŠEM OCENĚNÝM GRATULUJEME !!!  

 

5. Příprava jednání 36. VH Jihlavské unie sportu 

 

− členům výboru JUS byl předložen návrh pozvánky na jednání 36. VH JUS, návrh Výzvy k podání 

návrhů kandidátů pro volby do orgánů JUS, návrh jednacího řádu a návrh volebního řádu. Termín 

jednání VH je 5. června 2024 a materiály musí být odeslány sdruženým subjektům v měsíčním 

předstihu. 

 

Usnesení č. 11/2024 

Výbor Jihlavské unie sportu schválil návrhy materiálů pro jednání VH JUS a uložil předsedovi 

JUS materiály rozeslat sdruženým subjektům v měsíčním předstihu před konáním VH.  

 

− Výbor JUS byl seznámen s termínem konání VH ČUS, která proběhne 26. 6. 2024 v Nymburce. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o volební VH, tak podle metodiky podávání kandidatur do orgánů 

ČUS je termín stanoven nejpozději do 3.6.2024. Výbor JUS přijal v této souvislosti následující 

usnesení: 

 

Usnesení č. 12/2024 

Výbor JUS navrhuje na funkci člen VV ČUS ing. Vítězslava Holuba, předsedu Jihlavské unie 

sportu, z. s. a člena spolku HAS Jihlava, spolek, který je členem Jihlavské unie sportu, z. s. a dále 

navrhuje na funkci předsedy ČUS pan JUDr. Miroslava Janstu, předsedu České basketbalové 

federace z. s. 

Výbor JUS zvolil delegáta pro jednání VH ČUS pana ing. Vítězslava Holuba předsedu Jihlavské 

unie sportu, z. s. 

 

6. Diskuse, závěr a usnesení 

 

− Další diskuse byla vedena k jednotlivým bodům jednání. V závěru předsedající poděkoval všem 

přítomným za účast na jednání. Termín dalšího jednání výboru JUS bude dohodnut dle aktuální 

potřeby. 

 

Zapsal dne 8. 4. 2024  Ing. Holub Vítězslav 


